

Aktualności

27.09.2019 8:19

Treść

20 września w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu odbył się Koncert Jubileuszowy z okazji 5 lat działalności artystycznej Zespołu Regionalnego Mystkowianie. Z tej okazji wyróżniający się członkowie Zespołu otrzymali wyróżnienia Województwa Małopolskiego oraz Starostwa Nowosądeckiego.

Sala nowosądeckiego „Sokoła”, gdzie odbyła się uroczystość, wypełniła się po brzegi, a publiczność zobaczyła dwugodzinne widowisko w wykonaniu Zespołu z Mystkowa. Tancerze zaprezentowali m.in. tańce Lachów Sądeckich z centralnej części regionu, tańce Lachów Sądeckich z Mystkowa (pogranicze lachowsko - pogórzańskie), tańce Pogórzan Sądeckich oraz wielokrotnie nagradzany w tym roku program „W karczmie”. Furore zrobił jednak prezentowany po raz pierwszy (w Polsce!) program folkloru Mieszczan Sądeckich. Nowe, wspaniałe stroje oraz układ choreograficzny zachwylił wszystkich gości. Dodatkowo Mystkowianie ukazali wspaniałe Tańce Miejskie oraz pieśni Sądeczyny (Łemkowie, Romowie). Bogactwo zaprezentowanych strojów, dynamika i sposób wykonania tańca, estetyka śpiewu została doceniona przez wszystkich obecnych.

Podczas Koncertu zostały przyznane okolicznościowe nagrody oraz wyróżnienia. Medale Województwa Małopolskiego Polonia Minor z rąk Radnych Województwa Małopolskiego (Marta Mordarska, Urszula Nowogórska) otrzymał Zespół Regionalny Mystkowianie, Benedykt Poręba - kierownik Zespołu, Patryk Rutkowski - choreograf i kierownik artystyczny oraz Władysława Janus. Starosta Nowosądecki - Marek Kwiatkowski wręczył również Złote Jabłko Sądeckie dla Władysławy Janus, a Srebrne Jabłka dla Patryka Rutkowskiego, Jacka Głowackiego oraz Kamila Wiatr.

Specjalne wyróżnienia oraz list gratulacyjny złożył Wójt Gminy Kamionka Wielka – Andrzej Stanek i Dyrektor GOK. Po koncercie kolejka delegacji do złożenia życzeń nie miała końca. Zespoły nie tylko z Sądecczyzny, ale i z całej Polski (m.in. z Podlasia oraz Żywiecczyzny) wręczyły okolicznościowe dyplomy, upominki oraz kwiaty. Wielokrotnie zaproszeni goście zauważyli, że pomimo krótkiego okresu działania Zespół zdobył wiele cennych i prestiżowych nagród oraz uznanie mieszkańców Ziemi Sądeckiej.

Warto zaznaczyć, że w ciągu 5 lat Zespół zdobył m.in.: Srebrne Żywieckie Serce, Brązową Ciupagę Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich, Grand Prix Ogólnopolskiego Konkursu Tańca Tradycyjnego, I miejsce na Międzykulturowym Festiwalu „Zagłębie i Sąsiedzi”, I miejsce na Przeglądzie Folkloru Sądecczyzny i wiele innych. Dodatkowo Zespół koncertował m.in. we Francji, Niemczech (gdzie zdobył II miejsce podczas Grand Prix der Folklore), Czechach, Turcji, na Litwie (tytuł Laureata). oraz Węgrzech (Główna Nagroda).

Fot. Maria Olszowska

[Przewiń do początku](#)